

Bydgoszcz, dnia 15.05.2017r.

WORD.WAG.202.1.2017

Zapytania Wykonawców z dnia 09.05.2017r. i wyjaśnienia Zamawiającego odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Bydgoszczy”

#### Treść Zapytania 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

#### Treść Zapytania 2

We wzorze umowy §8 punkt 1 prosimy o dopisanie „jednakże rozpoczęcie sprzedaży nastąpi po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany treści §8 ust. 1 Załącznika nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na następujące: „Umowa zawarta zostaje na czas określony z terminem dostawy energii elektrycznej na potrzeby Zamawiającego od dnia 01.10.2017r. do dnia 30.09.2020r. jednakże rozpoczęcie dostawy przedmiotu zamówienia nastąpi po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

#### Treść Zapytania 3

Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jest to kolejna zmiana sprzedawcy.

#### Treść Zapytania 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.

#### Treść Zapytania 5

Dotyczy: Rozdz. IV Termin wykonania zamówienia SIWZ: Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do dnia 31.12.2020 r. lub do 09.30.2020r. Wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na brak możliwości określenia cen energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej na 2021 rok, Wykonawca nie będzie mógł skalkulować ceny dla Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie wszelkich zmian w pozostałej treści SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu wykonania zamówienia na okres od dnia 01.10.2017r. do dnia 30.09.2020r.

#### Treść Zapytania 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umowy kompleksowej/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obecnie obowiązująca Zamawiającego umowa na dostawę energii elektrycznej wygasa z dniem 30.09.2017r. bez konieczności dodatkowych czynności związanych z wypowiedzeniem. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż nie jest to umowa kompleksowa. Zamawiający zawarł osobną umowę z OSD na czas nieoznaczony, która będzie obowiązywać w okresie realizacji zamówienia.

#### Treść Zapytania 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §6 ust. 6 Załącznika nr 5 SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższą treścią: „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od OSD. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury na rachunek Wykonawcy wskazany w ich treści. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu należności na rachunek Wykonawcy.” Wykonawca informuje Zamawiającego, iż dostarczenie faktur odbywa się za pośrednictwem innego podmiotu np. Poczta Polska. W związku z tym Wykonawca nie jest w stanie oszacować terminu dostarczenia i zwraca z prośbą o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany treści §6 ust. 6 Załącznika nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na następujące: „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia na rachunek Wykonawcy wskazany w ich treści. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy.”

Treść Zapytania 8

Czy Zamawiający akceptuje wysyłanie faktur w formie elektronicznej oraz duplikat wysyłany w formie papierowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.

Treść Zapytania 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §8 ust. 2 Załącznika nr 5 SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższą treścią: „Rozwiązanie Umowy może nastąpić za wypowiedzeniem przez jedną ze stron, z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia, w przypadku, gdy druga ze Stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia §8 ust. 2 Załącznika nr 5 SIWZ (wzór umowy) bez zmian.

Treść Zapytania 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §8 ust. 3 Załącznika nr 5 SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia §8 ust. 3 Załącznika nr 5 SIWZ (wzór umowy) bez zmian.

Treść Zapytania 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §9 Załącznika nr 5 SIWZ. W ocenie Wykonawcy zakres przyjętych przez Zamawiającego kar oraz ich wysokość nosi znamiona rażąco wygórowanych. Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym. Zamawiający winien mieć ponadto świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie

jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia §9 Załącznika nr 5 SIWZ (wzór umowy) bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, iż według ugruntowanego orzecznictwa Sądu Najwyższego, kara umowna w wysokości 10% wartości umowy nie jest rażąco wygórowana.

  
DYREKTOR  
Andrzej Gross